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D.A. n.91

          Assessorato dell’Economia
Dipartimento Finanze e Credito

     L’Assessore

Visto  Visto  Visto  Visto  lo Statuto della Regione Siciliana;

VistoVistoVistoVisto il D.P.R. 1074/1965 recante le norme d’attuazione dello Statuto in materia finanziaria

VistoVistoVistoVisto il    Testo Unico sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione Regionale, approvato con

D.P. Reg. del 28/02/1979, n. 70 e sue successive modifiche ed integrazioni;

VistaVistaVistaVista la L.R. n.19/2008 recante Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali.

Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione;

VistoVistoVistoVisto il D.P.Reg. 12/2009, per come modificato ed integrato dal successivo D.P.Reg. 370/2010,

recante il regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. 19/2008;

Vista Vista Vista Vista la L.R. 10/1991 e sue successive modifiche ed integrazioni ed, in particolare, l’art.13;

Visto Visto Visto Visto la L.R. 10/2000, e sue successive modifiche ed integrazioni ed, in particolare, l’art.2, comma 1,

lettere a)  e  d);

VistoVistoVistoVisto il D.P.Reg. n.544/2010 con il quale il Prof. Avv. Gaetano Armao è stato, tra gli altri,

definitivamente preposto all’Assessorato regionale dell’Economia;

VistoVistoVistoVisto il D.P.R. n.252/1998 e successive modifiche ed integrazioni;

VistoVistoVistoVisto il D.P.R. n.322/1998 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista  Vista  Vista  Vista  la L.R.  n. 6/2001, e successive modifiche ed integrazioni ed, in particolare, l’art.7;
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VistaVistaVistaVista la delibera della Giunta regionale n.65 del 10/02/2009 relativa al “Programma Attuativo

Regionale FAS 2007/2013”;

Vista   Vista   Vista   Vista   delibera CIPE n.66 del 31/07/2009 con la quale è stato preso atto del Programma Attuativo

Regionale FAS 2007/2013 per la Sicilia;

Vista Vista Vista Vista la delibera della Giunta regionale n.315 del 12/08/2009 recante l’approvazione del Programma

Attuativo Regionale FAS 2007/2013 per la Sicilia nella formulazione definitiva contenente  la

linea d’azione 6.2 “Credito d’imposta”;

Vista Vista Vista Vista la decisione C (2009) 7182 del 30/09/2009 (relativa all’Aiuto n. 675/2008) con la quale la

Commissione europea ha autorizzato il regime di aiuti di cui al disegno di legge n. 239,

approvato dall’Assemblea Regionale Siciliana con legge n. 11/2009;

VistaVistaVistaVista la Circolare n.18/2009 (prot.64950 del 26/11/2009) della Ragioneria Generale - Organismo

responsabile della programmazione ed attuazione del PAR FAS 2007/2013, recante

l’esplicitazione, in conformità alla delibera della Corte dei Conti -Sezione di controllo

n.92/2009/CONTR/PREV, degli atti da sottoporre al controllo preventivo di legittimità;

VistaVistaVistaVista   la L.R. n. 11/2009 recante norme sui crediti d’imposta per nuovi investimenti e la crescita

dimensionale delle imprese;

VistoVistoVistoVisto il D.D.G. n.3, del Dirigente generale del Dipartimento regionale delle Finanze e del credito

pubblicato nella GURS n.7 del 12/02/2010, n.11, per come modificato ed integrato dal

successivo D.D.G. n.266 del 02/08/2010 pubblicato in GURS n.36 del 13/08/2010, adottato ai

sensi dell’art.8 della L.R. 11/2009 citata;

VistaVistaVistaVista    la Convenzione per la gestione del credito d’imposta stipulata il 17/11/2010 tra l’Agenzia delle

Entrate e la Regione, ai sensi dell’art. 11 L.R. 11/2009 citata, approvata con D.A. n.464 del

19/11/2010, registrato alla Corte dei Conti al registro 1, foglio n.8 del 30/11/2010;

VistoVistoVistoVisto  il D.A. n. 85 del  22 febbraio 2011 recante la versione aggiornata dell’Allegato 1 della Convenzione

suddetta;

VistaVistaVistaVista la propria nota d’indirizzo prot. 623/gab del 04/02/2011 con la quale, tenuto conto delle

competenze assegnate al vertice politico con l’art.2, comma 1, lett. d)  della L.R. 10/2000, il

competente Servizio del Dipartimento regionale delle Finanze e del credito è stato invitato a

sottoporre per l’adozione lo schema di provvedimento di cui all’art.7, comma 1, della L.R.

11/2009, includendo nel modello d’istanza da approvare, giusto quanto consentito dal

combinato disposto dello stesso art.7, comma 2 lettera a) e  art.13 della L.R. 10/1991, le

dichiarazioni e le connesse clausole decadenziali allegate alla nota d’indirizzo suddetta;

VistaVistaVistaVista la nota del Direttore dell’Agenzia delle Entrate prot. 2011/24597 del 14 febbraio 2011 recante,

tra l’altro, per il preventivo assenso della Regione, l’indicazione del 21/03/2011 quale data di

avvio, per l’anno 2011, dell’inoltro telematico delle istanze per fruire del credito d’imposta in

parola;
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VistaVistaVistaVista la propria  nota  prot. 3134 del 21 febbraio 2011 con la quale è stato, tra l’altro, reso al Direttore

dell’Agenzia delle Entrate l’assenso richiesto in merito all’individuazione del 21/03/2011 quale

data di avvio, per l’anno 2011, dell’inoltro telematico delle istanze per fruire del medesimo

credito d’imposta;

VistaVistaVistaVista la nota prot. 3545 del 28 febbraio 2011 con la quale il competente Servizio del Dipartimento

regionale delle Finanze e del credito ha sottoposto per l’adozione i seguenti modelli di

presentazione delle istanze muniti delle relative istruzioni per la compilazione, elaborati in

conformità ai contenuti previsti dalla L.R. 11/2009 ed, in particolare, dall’art.7 della stessa, oltre

che in base a quanto indicato con la nota assessoriale d’indirizzo prot. 623/gab del 04/02/201

citata:

-Modello ICIS (ISTANZA CREDITO D’IMPOSTA SICILIA), relativo all’istanza da presentare da

parte dei soggetti che intendono conseguire il contributo da erogare sotto forma di credito

d’imposta, di cui alla L.R. 11/2009;

-Modello RICIS (RINNOVO ISTANZA CREDITO D’IMPOSTA SICILIA), relativo al rinnovo

dell’istanza da presentare da parte dei soggetti che non hanno ottenuto l’accoglimento di

precedenti istanze per l’ammissione al contributo da erogare sotto forma di credito d’imposta di

cui alla L.R. 11/2009;

 Ritenuto Ritenuto Ritenuto Ritenuto di dovere approvare, ai sensi dell’art.7, comma 1, della L.R. 11/2009, secondo i contenuti

sottoposti    dal competente Servizio del Dipartimento regionale delle Finanze e del Credito i

modelli delle istanze denominati Modello ICIS (ISTANZA CREDITO D’IMPOSTA SICILIA) e

Modello RICIS (RINNOVO ISTANZA CREDITO D’IMPOSTA SICILIA) muniti delle relative

istruzioni per la compilazione, atti tutti costituenti parte integrante del presente provvedimento,

provvedendo, inoltre, a determinare i termini di inoltro telematico delle istanze per l’anno 2011

conformemente alla data di avvio richiesta dall’Agenzia delle Entrate, demandando alla

successiva Circolare attuativa della L.R.11/2009 l’ulteriore esplicitazione delle modalità attuative

dell’intervento.

DECRETADECRETADECRETADECRETA

Art.1Art.1Art.1Art.1

Approvazione dei modelli e reperibilità

1.1.1.1.Per le motivazioni specificate in premessa che s’intendono integralmente riportate e trascritte,  ai sensi

dell’art.7 della L.R. 11/2009 sono approvati, quali parti integranti del presente decreto, i seguenti modelli

d’istanza per la fruizione del contributo da erogare sotto forma di credito d’imposta, muniti delle relative

istruzioni di compilazione:

a) Modello ICIS (ISTANZA CREDITO D’IMPOSTA SICILIA), relativo all’istanza da presentare da parte

dei soggetti che intendono conseguire il contributo da erogare sotto forma di credito d’imposta, di cui

alla L.R. 11/2009;

b)Modello RICIS (RINNOVO ISTANZA CREDITO D’IMPOSTA SICILIA), relativo al rinnovo

dell’istanza da presentare da parte dei soggetti che non hanno ottenuto l’accoglimento di precedenti

istanze per l’ammissione al contributo da erogare sotto forma di credito d’imposta di cui alla L.R.

11/2009.
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2.2.2.2.I modelli di cui al presente articolo saranno resi disponibili in formato elettronico sul Sito istituzionale

della Regione.

Art.2Art.2Art.2Art.2

Termini e modalità di presentazione

1111.Le istanze di cui all’art.1, lett. a) – Modello ICIS devono essere presentate, per l’anno 2011, dalle ore 10

del 21/03/2011 alle ore 24 del 31/05/2011.

2222.Per gli anni successivi i termini di presentazione delle istanze  di cui all’art.1, lett. b) del presente

decreto – Modello RICIS nonché di quelle cui all’art.1, lett. a) – Modello ICIS. saranno determinati con

successivi decreti, da adottare in conseguenza dei fondi annualmente disponibili.

3333.Con Circolare da diramarsi successivamente al presente decreto saranno esplicitate le ulteriori modalità

attuative dell’intervento di cui alla L.R. 11/2009.

Art.3Art.3Art.3Art.3

Il presente decreto sarà comunicato alla Ragioneria centrale dell’Assessorato dell’Economia e pubblicato

nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana oltre che nel Sito istituzionale della Regione.

Palermo, 1 marzo 2011

L’Assessore
  Prof.Avv.Gaetano Armao


